
Smlouva 
o podmínkách zabezpečení provozu záchytného zařízení pro nalezené a 

opuštěné psy umístěné 
v areálu čistírny odpadních vod v Nymburce 

 
 

Provozovatel:    Město Nymburk 
                            zastoupené starostou města, Ing. Tomášem Machem, Ph.D. 
                            se sídlem Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 28  Nymburk 
                            tel.: 325 501 217   
                            IČ: 00239500 
                            DIČ: CZ00239500 
                            bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Nymburk 
                            č.ú. 27-0504359359/0800 

 
a 
 

Nájemce ČOV:  Vodovody a kanalizace Nymburk a.s. 
                            zastoupena předsedou představenstva, Ing. Milošem Peterou 
                            se sídlem Bobnická 712, 288 21  Nymburk 
                            tel./fax: 325 513 243-4/325 513 382 
                            IČ: 46357009 
                            DIČ: CZ46357009 
                            bankovní spojení: KB, a.s. Nymburk 
                            č. účtu 1904191/0100 
                            společnost zapsaná v OR, oddíl B, číslo vložka 2381 
 
 

Článek I 
Předmět plnění 

 
Předmětem plnění je závazek nájemce ČOV, že pro provozovatele zajistí: 
 

a) v pracovní dny provoz záchytného zařízení pro nalezené a opuštěné psy (dále jen 
„zařízení“) 

b) péči o zde umístěné psy, která je blíže specifikována v provozním řádu vydaném 
Městem Nymburk, který je nedílnou přílohou této smlouvy. 
  

 
Článek II 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1) Nájemce ČOV je povinen: 

a) postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a  dodržovat platné právní 
předpisy, zejména zákona 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů a 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů   

b) zajistit činnost podle této smlouvy osobně nebo prostřednictvím pověření jiné osoby. 
V takovém případě má nájemce ČOV odpovědnost, jako by předmět plnění uvedený 
v čl. 1. této smlouvy zajišťovat sám. Poruší-li tuto povinnost, odpovídá za škodu tím 



provozovateli způsobenou, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení 
odborné péče. Neodpovídá za škody vzniklé z objektivních příčin, které nemohl 
předpokládat a jejichž vzniku nemohl zabránit. 

c) předávat provozovateli bez zbytečného odkladu důležité informace, související se 
zajištěním uvedené činnosti. 

 
2) Provozovatel je povinen: 

a) provádět kontrolu dodržování podmínek stanovených touto smlouvou a provozním 
řádem 

b) zajistit veterinární vyšetření a průběžná ošetření nalezených a opuštěných psů včetně 
úhrad za tyto úkony 

c) předat nájemci ČOV včas věci a informace, které jsou nutné k výkonu smluvených 
činností a to formou SMS nebo telefonicky 

d) zajišťovat odbornou péči zvířatům, která dodají do záchytného zařízení a která nejsou 
uvedena v této smlouvě 

 
Článek III 

Platnost a účinnost 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2016  
2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemně, formou číslovaných 

dodatků. Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými obecně platnými 
předpisy, zvláště Občanským zákoníkem, pokud v jednotlivých ustanoveních této 
smlouvy není sjednána odchylná úprava. 

 
2) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

3) Mandátní smlouva uzavřena dne 4.4.2005 pozbývá platnosti dnem podpisu této smlouvy.  
 
 
V Nymburce dne …………………….                  V Nymburce dne ………………… 
 
 
Provozovatel:                                                         Nájemce ČOV: 
Město Nymburk                                                     VaK a.s. Nymburk 
 
 
……………………………                                   ……………………………….. 
Ing. Tomáš Mach Ph.D.                                           Ing. Miloš Petera 
starosta města                                                           předseda představenstva 
             
 
 



Příloha ke smlouvě: 
 

PROVOZNÍ ŘÁD 
záchytného zařízení pro nalezené a opuštěné psy 

 
Ošetřovatel psů (nájemce ČOV) je odpovědný v pracovní dny za řádnou péči o svěřené psy. 
K tomu je povinen: 
 
(1) Pravidelně každý pracovní den:  

a) podávat svěřeným psům potravu v množství odpovídajícím druhu a stáří (1-3x denně) 
b) zabezpečit dostatek vody k pití v miskách 
c) provádět denní úklid boxů od extraktů a před každým podáváním krmiva vymýt řádně 

nádoby na krmivo 
d) dbát o zdravotní stav svěřených psů a  informovat provozovatele o případných 

zdravotních potížích zvířete a mimořádných událostech v zařízení ( úhyn, ztráta 
zvířete) formou SMS nebo telefonicky kontaktní osobu   

(2) Zabezpečit skladování krmiva způsobem odpovídajícím druhu a ročnímu období. 
(3) Dle možností vypustit psy k proběhnutí v areálu ČOV zásadně v mimopracovní dobu Při 

tom nájemce ručí za to, že má vypuštěné psy pod kontrolou.  
  

Provozovatel záchytného zařízení je odpovědný a povinen: 
1. Mimo pracovní dny zajistit a provádět řádnou péči o svěřené psy dle povinností 

nájemce ČOV v pracovních dnech 
2. Při příjmu a umístění psa do záchytného zařízení zajistit podání dostatečného množství 
čisté vody a krmení 

3. Zajistit příjem psa nebo výdej psa majiteli případně potenciálnímu zájemci 
 

    
Tímto se ruší veškeré předchozí Provozní řády. 

 
 
 

Kontaktní osoby: 
Za provozovatele:     MP Nymburk, vrchní strážník pí. Lazarová Simona tel.724183099                                   
Za nájemce ČOV :    Vodovody a kanalizace Nymburk a.s., vedoucí střediska Nymburk                                                
                                   p. Časar Bohuslav, tel. 602 485 770                                                   
                                                                                    
                                     
                                         
                                    
                                                                        
                                               
 
V Nymburce dne: ……………………………… 
 
 
                                    
                                                                                     …………………………………………. 
                                                                                               Městský úřad Nymburk 
 


